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Til Økonomiudvalget

Spørgsmål vedrørende dækningsafgifter i 2008

Baggrund

På Økonomiudvalgets møde 2. oktober 2007 stillede Borgmester 
Mikkel Warming spørgsmål om, hvornår Økonomiforvaltningen 
havde kendskab til beløbet på 82 mio. kr. i sparede serviceudgifter 
som følge af fjernelse af dækningsafgifter af forskelsværdi for 
kommunens egne ejendomme. 

Svar

Økonomiforvaltningen fik kendskab til problemstillingen vedrørende 
stigende i dækningsafgift på kommunens egne ejendomme i midten af 
juni måned, hvor der kom tilkendegivelser fra Kultur- og 
Fritidsforvaltningen om generelt stigende ejendomsskatter fra 2007 til 
2008. 

Efterfølgende havde Økonomiforvaltningen kontakt med Indenrigs-
og Sundhedsministeriet og KL for at afklare de juridiske muligheder 
for en sænkning af dele af dækningsafgifterne på egne ejendomme.

På baggrund heraf begyndte et afklaringsarbejde med Kultur- og 
Fritidsforvaltningen om de økonomiske konsekvenser knyttet hertil. 
Dette var dog fortsat uafklaret ved færdiggørelsen af budgetforslaget 
for 2008 i august måned.

Derfor blev der indarbejdet en pulje på 104,5 mio.kr. under 
Økonomiudvalget i budgetforslaget for 2008 (BR 371/07). Denne 
pulje sikrede udvalgene finansiering til de stigende dækningsafgifter i 
2008. 

Endvidere fremgik af budgetforslaget, at der ville blive arbejdet videre 
med afklaring af konsekvenserne af en evt. fjernelse af 
dækningsafgiften af forskelsværdi for kommunens egne ejendomme, 
samt at dette i givet fald ville blive indarbejdet i de tekniske 
ændringsforslag til budget 2008.

Økonomiudvalget blev orienteret om problemstillingen vedrørende 
dækningsafgifter på Økonomiudvalgets møde den 21. august, og 
endvidere blev emnet nævnt på Økonomiudvalgets budgetseminar 29. 
august. 

Arbejdet vedrørende afklaring af de økonomiske konsekvenser af 
afskaffelsen af dækningsafgift af forskelsværdi blev efterfølgende
færdiggjort 18. september 2007 i samarbejde mellem Københavns 
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Ejendomme og Økonomiforvaltningen. Herefter blev budgetnotatet –
inkl. de 82 mio.kr. – offentliggjort og lagt på budgethjemmesiden 19. 
september.

Endvidere blev beløbet inkluderet notatet vedrørende effekten om de 
tekniske ændringsforslag, som blev rundsendt til ØU’s medlemmer og 
løsgængere d. 20. september. 


